
Uzasadnienie 

 

Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie zgłoszenia 
o nabyciu własności przedsiębiorstwa (Dz. U. poz. 2030) został określony wzór Zgłoszenia 
o nabyciu własności przedsiębiorstwa SD-ZP wraz z Informacją o pozostałych składnikach 
przedsiębiorstwa SD-ZP/A. Weszło ono w życie 25 listopada 2018 r. i dotychczas nie było 
nowelizowane.  

Nowelizacja rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
zgłoszenia o nabyciu własności przedsiębiorstwa ma na celu dostosowanie struktury formularza 
Zgłoszenia o nabyciu własności przedsiębiorstwa (SD-ZP) wraz z Informacją o pozostałych 
składnikach przedsiębiorstwa (SD-ZP/A) do zasad (schematów) wymaganych dla formularzy 
zamieszczanych na portalu e-Urząd Skarbowy i przygotowania ich obsługi w SSP. 

Decyzją Ministra Finansów z 18 kwietnia 2019 r. uruchomiono projekt e-Urząd Skarbowy. 
W jego ramach zaplanowana została transformacja cyfrowa, mająca na celu budowę 
i wdrożenie pakietu spójnych i komplementarnych e-usług publicznych skierowanych do 
obywatela i przedsiębiorcy będącego podatnikiem albo osoby, na której ciąży obowiązek 
podatkowy, w tym e-usług zmieniających filozofię działania administracji skarbowej na linii 
urząd skarbowy – podatnik. 

W konsekwencji, od 2019 r. obsługa formularzy przenoszona jest sukcesywnie do e-Urzędu 
Skarbowego, a od 2024 r. wygaszany jest Portal Podatkowy, na którym były one dotychczas 
obsługiwane. 

Jedynym sposobem płynnego przeniesienia na portal e-Urząd Skarbowy także ww. formularza 
jest dokonanie nowelizacji rozporządzenia i zmiana schematów wzoru tego formularza w celu 
dostosowania go do systematyki zastosowanej na portalu. Pozostawienie go w obecnej formie 
może skutkować: dla podatników - problemami przy jego wypełnianiu, a dla organów 
podatkowych - trudnościami w ich obsłudze w SSP. Udostępnienie wzoru formularza, który 
jest prosty do wypełnienia w postaci elektronicznej jest istotne także z wizerunkowego punktu 
widzenia.  

Stąd konieczne jest dokonanie nowelizacji rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie 
zgłoszenia o nabyciu własności przedsiębiorstwa. 

Zaproponowane zmiany usystematyzują formularz zgodnie z zasadami obowiązującymi na 
portalu e-Urząd Skarbowy, dostosują je do standardów formularzy interaktywnych, ale przede 
wszystkim ułatwią wdrożenie tego formularza w systemach informatycznych (e-Urząd 
Skarbowy i SSP) oraz późniejszą jego obsługę w tych systemach przez użytkowników 
(podatników i pracowników KAS).  

W projekcie dokonano zmiany tytułu i treści rozporządzenia oraz wzoru formularza SD-ZP w 
załączniku, dostosowując odpowiednio do treści delegacji zawartej w art. 4b ust. 4 ustawy z 
dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. z 2023 r. poz. 1774 i 1843). W 
tytule zgłoszenia o nabyciu własności przedsiębiorstwa dodano wyrazy „lub udziału w nim”.   

W porównaniu do obowiązującego rozporządzenia w projekcie zmodyfikowano również: 

- wzór Zgłoszenia  o nabyciu własności przedsiębiorstwa lub udziału w nim (SD-ZP)  - w Części 
B i C usunięto pola Poczta, w tabeli w Części G usunięto pola bez opisów szczegółowych, 
doprecyzowano w Części H opisy poz. 80, 81, 82, przeredagowano w Części I informacje 
o załącznikach, zmieniono numeracje pól w formularzu, oraz w pouczeniu poprawiono pkt 3, 
i dodano pkt 7 – objaśnienie do poz. 59, ponadto zaktualizowano publikator aktu prawnego. 

- wzór Informacji o pozostałych składnikach przedsiębiorstwa (SD-ZP/A) – usunięto 
pouczenie, ponieważ powinno być jedno dla całego składanego dokumentu, a nie odrębne dla 
załącznika. 



- inne zmiany w wzorze formularza mają charakter redakcyjno-techniczny. 

W pozostałym zakresie przepisy nie uległy zmianie, bowiem dotychczasowe rozwiązania 
funkcjonują dobrze i nie budzą wątpliwości organów podatkowych. 

Projekt rozporządzenia nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków mikroprzedsiębiorców, 
małych i średnich przedsiębiorców. Projekt nie wpłynie na sytuację ekonomiczną i społeczną 
rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

Projekt nie zawiera przepisów technicznych. Projekt nie podlega obowiązkowi notyfikacji, 
zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych. 

Projekt dotyczy jednostek samorządu terytorialnego i zostanie przekazany do zaopiniowania 
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 
prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 
października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2022 r. poz. 348), projekt 
zostanie przekazany do uzgodnień z członkami Rady Ministrów oraz do konsultacji 
publicznych i opiniowania. Projekt zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji (www.rcl.gov.pl), w celu umożliwienia 
zgłaszania opinii na jego temat przez wszystkie zainteresowane podmioty. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt nie wymaga zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz uzgodnienia z właściwymi 
organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem Centralnym. 


